REQUERIMENTO Nº 574/2021
EMENTA: Informações sobre radar e multas dos equipamentos na Rua Campos Salles
Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

O vereador GABRIEL BUENO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1. Os radares da Rua Campos Salles estavam funcionando entre os meses de outubro de 2020 e março de 2021?
2. Se sim, quantas multas aplicadas no período por mês em cada equipamento e qual os valores arrecadados?
3. Se não, qual o motivo do não funcionamento? Se já voltou a funcionar, quando? E se não, há previsão de retorno da fiscalização.
Justificativa:

Munícipes questionaram este vereador sobre o funcionamento dos equipamentos.
Valinhos, 05 de abril 2021.

Gabriel Bueno

Vereador